

공익법인 결산서류 등의 공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.
 ※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2017-01-01 ~ 2017-12-31		[√] 정기공시 [] 해산공시	
① 공익법인명	사회복지법인 중부재단	② 사업자등록번호 (고유번호)	220-82-058**
③ 대표자	이혜원	④ 설립연월일	2003-12-05
⑤ 소재지	서울특별시 강남구 영동대로 329 중부빌딩 9층	⑥ 전화번호/팩스	02-2191-7550 /
⑦ 홈페이지 주소		⑧ 전자우편주소	winny525@naver.com
⑨ 공익사업유형	사회복지	⑩ 설립근거법	사회복지사업법 사회복지사업법 공익법인의 설립, 운영에 관한 법률
⑪ 주무관청	강남구청	⑫ 기부금(단체) 유형	[] 법정 [√] 지정 [] 기타
⑬ 설립주체	[] 개인+가족 [] 기업 [√] 기업+개인 [] 종교단체 [] 지역사회 [] 국가, 지방자치단체 [] 기타		
⑭ 단체유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 인가단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑮ 이사 수	9명	⑯ 고용직원 수	6 명
		⑰ 자원봉사자 수	1 명

2. 자산보유현황

(단위: 원)

구분	⑱ 총자산가액	⑲ 토지	⑳ 건물	㉑ 주식 및 출자지분	㉒ 금융자산	㉓ 기타 자산
㉔ 총계 (㉔ = ㉕ + ㉖)	5,200,617,117	339,482,450	908,523,406	2,614,250,000	1,310,134,851	28,226,410
㉕ 고유목적사업	5,200,617,117	339,482,450	908,523,406	2,614,250,000	1,310,134,851	28,226,410
㉖ 수익사업	0	0	0	0	0	0

3. 수입금액 및 필요경비 현황

(단위: 원)

구분	㉗ 소득금액	㉘ 수입금액				㉙ 필요경비		
		㉚ 소계	㉛ 기부금	㉜ 보조금	㉝ 기타 사업수입	㉞ 소계	㉟ 목적 사업비	㊱ 일반관리 및 모금비
㉔ 총계 (㉔ = ㉕ + ㉖)	182,165,647	1,164,426,545				982,260,898		
㉕ 고유목적사업	-48,150,898	934,110,000	934,110,000	0	0	982,260,898	589,664,862	392,596,036
㉖ 수익사업	230,316,545	230,316,545				0		

4. 세무확인 과 회계감사

㉚ 복식부기 여부	[√]여 []부	㉜ 회계감사 여부	[√]여 []부
㉝ 세무확인 여부	[√]여 []부		

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항에 따라 공익법인 등의 결산서류 등을 공시합니다.

2018년 04월 27일

법인명

사회복지법인 중부재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(대차대조표, 손익계산서 또는 수지계산서) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금 모집 및 지출 명세서 4. 주식등의 출연·취득·보유·처분 명세서 5. 출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황	수수료 없음
------	--	-----------

5. 고유목적사업 세부현황

① 고유목적사업 현황

복지프로그램지원 및 사회복지역량강화지원, 장학사업지원, 환경문화지원, SOS지원사업, 기타

② 사업내용

[] 예술, 문화, 스포츠 [] 학교 경영 및 교육연구 [] 학자금, 장학금지원 [] 병원경영, 의료, 보건
[√] 사회복지 [] 환경, 동식물보존, 유물 [] 지역개발, 주거/자원봉사 [] 법률, 정치 [] 모금 및 배분
[] 국제개발, 해외원조 [] 경제 산업, 고용 [] 기타

③ 사업대상

[√] 모두 해당 [√] 아동 [√] 청소년 [√] 노인 [√] 장애인 [√] 외국인(다문화) [√] 가족, 여성 [√] 일반대중 [√] 기타

④ 국내 주요 사업지역

[√] 전국 [√] 서울 [√] 부산 [√] 인천 [√] 대전 [√] 광주 [√] 대구 [√] 울산 [√] 강원 [√] 경기 [√] 경남
[√] 경북 [√] 충남 [√] 충북 [√] 전남 [√] 전북 [√] 세종 [√] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[] 전세계 [] 유럽 [] 아시아 [] 북아메리카 [] 아프리카 [] 오세아니아 [] 남아메리카 [√] 해당 없음

⑥ 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우

고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다.

1	사업명	수탁운영기관지원	사업비	298,890,000 원
사업 실적	아산시건강가정다문화가족지원센터			
2	사업명	사회복지역량강화지원	사업비	145,160,736 원
사업 실적	내일을 위한 휴 - 사회복지사를 위한 안식월 및 안식휴 지원사업 별별부부 - 사회복지사 부부를 위한 안식휴 지원사업 이룸 - 사회복지사 지식공유네트워크 지원사업 비전스쿨 - 사회복지조직 중간관리자 역량강화를 위한 전문교육 지원			
3	사업명	복지프로그램지원	사업비	62,105,916 원
사업 실적	한울타리 - 충청남도 지역사회 복지증진과 변화를 위한 복지서비스 및 프로그램 지원사업 연구보고서 제작 - 충청남도 지역사회복지실천 연구			
4	그 외 사업	6 개	사업비	83,508,210 원
합 계	총 목적사업	9 개	사업비 합계	589,664,862 원

작성 방법

5. 고유목적사업 세부현황

가. "① 고유목적사업 현황"란은 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획을 적습니다.

나. []에는 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

다. ⑥란은 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우 고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다. 다만 사업이 3개 이상인 경우 사업비가 많은 3개 사업의 사업실적을 적습니다.

라. ⑥란의 사업비 합계는 6쪽 "8. 고유목적사업 필요경비 세부현황"의 "1.당기 사업비"와 일치해야 합니다.

6. 고유목적사업 수입금액 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 기부금	934,110,000	538,854,329
① 「기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률」 등 에 의한 모금액	0	0
② 개인기부금	5,220,000	3,423,400
③ 행사모금액	0	0
④ 기업, 단체기부금	928,890,000	535,430,929
⑤ 모금단체, 재단의 지원금	0	0
⑥ 기타 기부금	0	0
⑦ 기부물품	0	0
2. 보조금	0	0
3. 기타고유목적사업수입	0	0
① 회원회비 수입	0	0
② 등록금 수입	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
⑧	0	0
⑨	0	0
⑩	0	0
4. 총 합계 (1+2+3)	934,110,000	538,854,329

7. 수익사업 수입금액(필요경비) 세부현황

(단위: 원)

구분	①합계	수익사업							
		금 용				부 동 산			⑨ 기타 수익 사업
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	
수입금액	230,316,545	230,316,545	15,093,110	212,500,000	2,723,435	0	0	0	0
필요경비	0	0			0	0	0	0	0
소득금액	230,316,545	230,316,545	15,093,110	212,500,000	2,723,435	0	0	0	0

8. 고유목적사업 필요경비 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)					
	당 기			전 기		
	계	목적사업비	일반관리및 모금비	계	목적사업비	일반관리및 모금비
1. 목적사업 지출금	589,664,862	589,664,862	0	625,558,872	625,558,872	0
1) 국 내	589,664,862	589,664,862	0	625,558,872	625,558,872	0
2) 국 외	0	0	0	0	0	0
2. 회원관리비	0	0	0	0	0	0
3. 급여	290,547,125	0	290,547,125	271,122,487	0	271,122,487
1) 상용근로자	290,547,125	0	290,547,125	271,122,487	0	271,122,487
2) 일용근로자	0	0	0	0	0	0
4. 퇴직급여	7,956,844	0	7,956,844	44,908,229	0	44,908,229
5. 사회보험부담금	0	0	0	0	0	0
6. 복리후생비	3,223,260	0	3,223,260	5,578,900	0	5,578,900
7. 업무추진비	9,122,730	0	9,122,730	7,982,900	0	7,982,900
8.(기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률) 등에 따른 모집비용	0	0	0	0	0	0
9. 기타 모금비용	0	0	0	0	0	0
10. 회의비	0	0	0	0	0	0
11. 여비교통비	1,928,780	0	1,928,780	3,513,480	0	3,513,480
12. 통신비	0	0	0	0	0	0
13. 수도광열비	0	0	0	0	0	0
14. 임차료	25,396,800	0	25,396,800	27,680,400	0	27,680,400
15. 세금과 공과금	3,073,950	0	3,073,950	96,763,331	0	96,763,331
16. 수선비	0	0	0	0	0	0
17. 보험료	0	0	0	0	0	0
18. 차량유지비	0	0	0	0	0	0
19. 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
20. 도서 등 구입비 및 인쇄비	0	0	0	0	0	0
21. 사무용품비	4,388,060	0	4,388,060	3,554,000	0	3,554,000
22. 지급수수료(회계, 법률 자문 등)	8,497,126	0	8,497,126	17,430,121	0	17,430,121
23. 외주비	0	0	0	0	0	0
24. 감가상각비	26,251,361	0	26,251,361	38,823,885	0	38,823,885
25. 무형자산상각비	0	0	0	0	0	0
26. 광고선전비	0	0	0	0	0	0
27. 이자비용	0	0	0	0	0	0
28. 기타 비용	12,210,000	0	12,210,000	12,676,400	0	12,676,400
1)관리비	12,210,000	0	12,210,000	12,676,400	0	12,676,400
2)	0	0	0	0	0	0
3)	0	0	0	0	0	0
4)	0	0	0	0	0	0
5)	0	0	0	0	0	0
총 합 계 (1 ~ 28)	982,260,898	589,664,862	392,596,036	1,155,593,005	625,558,872	530,034,133

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	30,423,467	2017년 08월	100,000	42,156,447	126,568,851
2017년 01월	200,100,000	88,799,695	141,723,772	2017년 09월	1,125,000	24,939,599	102,754,252
2017년 02월	1,100,000	53,451,561	89,372,211	2017년 10월	100,000	38,658,735	64,195,517
2017년 03월	50,425,000	57,065,193	82,732,018	2017년 11월	110,000	35,502,676	28,802,841
2017년 04월	150,100,000	51,565,069	181,266,949	2017년 12월	401,435,000	43,490,675	386,747,166
2017년 05월	110,000	48,630,054	132,746,895	합계	934,110,000	577,786,301	-
2017년 06월	405,000	25,393,091	107,758,804	차기이월	-	-	386,747,166
2017년 07월	129,000,000	68,133,506	168,625,298				

2. 기부금 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

⑤ 지출월	⑥ 지급목적	⑦ 지급건수	⑧ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑨ 금액
2017-01	사회복지관 운영 외	100	음봉산동종합사회복지관 외	88,799,695
2017-02	비전장학금 외	50	대구대학교 외	53,451,561
2017-03	한울타리지원사업 외	100	명천종합사회복지관 외	57,065,193
2017-04	다문화가족지원센터 운영 외	60	아산시다문화가족지원센터 외	51,565,069
2017-05	다문화가족지원센터 운영 외	60	아산시다문화가족지원센터 외	48,630,054
2017-06	다문화가족지원센터 운영 외	40	아산시다문화가족지원센터 외	25,393,091
2017-07	연구사업 외	30	사단법인 뉴솔루션 외	68,133,506
2017-08	다문화가족지원센터 운영 외	40	아산시다문화가족지원센터 외	42,156,447
2017-09	다문화가족지원센터 운영 외	40	아산시다문화가족지원센터 외	24,939,599
2017-10	사회복지지역량강화 지원 외	38	하늘누리지역아동센터 외	38,658,735
2017-11	별별부부 프로그램 외	55	하나투어 외	35,502,676
2017-12	사회복지실천 연구 외	90	남서울대학교산학협력단 외	43,490,675
⑩ 사업연도 (과세기간)	⑪ 지급목적	⑫ 수혜인원	⑬ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑭ 금액
2017	복지프로그램지원	999		62,105,916
2017	장학사업	999		43,896,370
2017	사회복지지역량강화지원	999		145,160,736
2017	수탁기관운영관리	999		21,021,810
2017	수탁운영기관지원	999		298,890,000
2017	환경문화 및 연수사업 외	999		6,711,469

합계		5,994		577,786,301
----	--	-------	--	-------------

3. 기부금 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

⑮ 지출월	⑯ 국가명	⑰ 지급목적	⑱ 지급건수	⑲ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑳ 금액
㉑ 사업연도 (과세기간)	㉒ 국가명	㉓ 지급목적	㉔ 수혜인원	㉕ 대표 지급처명 (단체명/개인)	㉖ 금액
합계					

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
충부도시가스	85,000	2,542,690,000	85,000	0	0	212,500,000	
JB에너지	10,000	71,560,000	10,000	0	0	0	
합 계	95,000	2,614,250,000	95,000	0	0	212,500,000	

2. 보유주식 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	관 계 (주식발행법인, 출연자와의 관계)

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
충부도시가스	85,000	1,620,000	85,000	5.24	
JB에너지	10,000	180,000	10,000	5.55	

4. 공익법인의 자산총액에서株式이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	株式총액	비율	비고
5,200,617,117	2,614,250,000	50.26	성실공익법인

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고
중부도시가스(주)	2017-03-21	85,000	5.25	

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 종질지 80g/㎡]

출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고
중부도시가스(주)	312-81-126**	주식 등	1,447,360,000	여	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고
중부도시가스	321-81-126**	현금	800,000,000	여	
JB에너지	220-86-538**	현금	50,000,000	여	
삼성전자	124-81-009**	현금	78,890,000	부	

2. 이사 등 주요 구성원 현황

성명	상임여부	출연자와의 관계	비고
이혜원	부	부	이사
강철희	부	부	이사
박영란	부	부	이사
방대욱	부	부	이사
최소연	부	부	이사
문태호	부	부	기타
정노진	부	부	기타
김세형	부	부	이사
노미은	부	부	이사

작성 방법

1. 출연자(기부자)
 - 이 서식의 작성대상은 설립시와 해당 사업연도에 출연(기부)한 출연자이며, 재산출연일 현재 해당 공익법인의 총재산가액(장부가액 기준)의 1%에 상당하는 금액과 2천만원 중 적은 금액을 출연한 자는 제외합니다.
 - 출연재산 종류에는 1. 현금 2. 금융자산 3. 토지 4. 건물(건축물 포함) 5. 주식 등 6. 기타 중에서 선택하여적습니다.
2. 이사 등 주요 구성원 현황
 - 이사 등 주요 구성원은 이사(이사장 포함), 감사, 임원, 그 밖에 해당 공익법인의 의사결정에 사실상의 영향력을 행사하고 있다고 인정되는 사람을 말합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

① 공익법인명		사회복지법인 중부재단					② 사업연도		2017-01-01~2017-12-31		
출연재산 명세			전기 사업연도까지 사용금액			해당 사업연도 사용금액			⑬ 미사용 금액 (⑥-⑦-⑩)	⑭ 미사용 사유 또는 사용계획	
③ 출연받은 사업연도	출연재산		⑦ 합계 (⑧+⑨)	⑧ 직접 공익목적 사용금액	⑨ 수익사업 사용금액	⑩ 합계 (⑪+⑫)	⑪ 직접 공익목적 사용금액	⑫ 수익사업 사용금액			
	④ 코드	⑤ 종류	⑥ 가액								
2015-01~2015-12	01	현금	918,368,500	916,463,500	916,463,500	0	1,905,000	1,905,000	0	0	
2016-01~2016-12	01	현금	538,854,329	510,335,862	510,335,862	0	28,518,467	28,518,467	0	0	
2017-01~2017-12	01	현금	934,110,000	0	0	0	547,362,834	547,362,834	0	차기 사용예정	

대차대조표 - 공익사업

제 14 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 13 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■ 자산항목	5,200,617,117	5,025,474,314
Ⅰ. 유동자산	1,303,161,670	1,112,534,097
(1) 당좌자산	1,303,161,670	1,112,534,097
1. 현금 및 현금성자산	1,299,368,260	1,102,214,443
2. 단기금융상품	0	0
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	0	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	0	0
7. 선급금	0	0
8. 기타	3,793,410	10,319,654
① 미수수익	1,476,090	6,468,224
② 당기법인세자산	2,317,320	3,851,430
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
Ⅱ. 비유동자산	3,897,455,447	3,912,940,217
(1) 투자자산	2,625,016,591	2,614,250,000
1. 장기금융상품	0	0
2. 만기보유증권, 매도가능증권	2,614,250,000	2,614,250,000
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	10,766,591	0
① 퇴직연금자산	10,766,591	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 14 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 13 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	1,248,006,856	1,274,258,217
1. 토지	339,482,450	339,482,450
2. 건물	962,672,282	962,672,282
(감가상각누계액)	54,148,876	30,082,789
3. 구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 차량운반구	10,927,370	10,927,370
(감가상각누계액)	10,926,370	8,741,096
5. 기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	0	0
(감가상각누계액)	0	0
7. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	24,432,000	24,432,000
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	24,432,000	24,432,000
5. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 14 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 13 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 부채총계	13,010,185	13,353,120
I. 유동부채	13,010,185	13,353,120
1. 매입채무	0	0
2. 단기차입금	0	0
3. 선수금	0	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	12,065,040	13,353,120
7. 기타	945,145	0
① 선수수익	945,145	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 비유동부채	0	0
1. 장기차입금	0	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여충당부채(퇴직연금미지급금)	193,711,266	185,754,422
(퇴직연금운용자산)	193,711,266	185,754,422
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 순자산총계	5,187,606,932	5,012,121,194
(1)제약이 없는 순자산(이월금, 적립금 등)	906,202,200	730,716,462
1. 미처분이익잉여금	906,202,200	730,716,462

대차대조표 - 공익사업

제 14 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 13 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적 제약이 있는 순자산(기부금, 기금)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적 제약이 있는 순자산(기본재산)	4,281,404,732	4,281,404,732
1.기본재산	4,281,404,732	4,281,404,732
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 14 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 13 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 사업수입	934,110,000	538,854,329
1. 기부금수입	934,110,000	538,854,329
① 기부금수입	934,110,000	538,854,329
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2. 보조금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3. 전입금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4. 사업수입	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 14 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 13 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 사업비용	982,260,898	1,155,593,005
1. 목적사업비	286,585,762	381,684,464
① 복지프로그램지원	62,105,916	36,754,150
② 환경문화사업	923,420	6,668,120
③ 장학사업	43,896,370	62,301,030
④ 사회복지역량강화지원	145,160,736	221,628,642
⑤ SOS 및 기타지원사업	1,300,000	4,300,000
⑥ 수탁기관운영관리	21,021,810	35,829,960
⑦ 홍보비용	12,177,510	14,202,562
2. 목적사업비	303,079,100	243,874,408
① 연수및교육비용	4,189,100	4,774,408
② 수탁운영기관지원	298,890,000	239,100,000
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3. 사업관리비	324,349,815	447,299,448
① 급여	290,547,125	271,122,487
② 퇴직급여	7,956,844	44,908,229
③ 복리후생비	3,223,260	5,578,900
④ 업무추진비	9,122,730	7,982,900
⑤ 수용비및수수료	8,497,126	17,430,121
⑥ 여비교통비	1,928,780	3,513,480
⑦ 체세공과금	3,073,950	96,763,331
4. 사업관리비	41,994,860	43,910,800
① 임차료	25,396,800	27,680,400
② 관리비	12,210,000	12,676,400
③ 소모품비	4,388,060	3,554,000
5. 사업관리비	26,251,361	38,823,885
① 감가상각비	26,251,361	38,823,885
②	0	0
③	0	0
III. 사업외수입	223,636,636	738,211,053
1. 사업외수익	222,886,447	222,449,904

손익계산서 - 공익사업

제 14 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 13 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
① 이자수익	7,663,012	14,019,270
② 배당금수익	212,500,000	200,000,000
③ 퇴직연금운용수익	2,723,435	8,430,634
2.사업외수익	750,189	515,761,149
① 잡이익	750,189	625,462
② 신규사업준비금환입	0	515,135,687
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
IV. 사업외비용	0	0
1.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
V.순자산증감	175,485,738	121,472,377